UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

(8INETE [O REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N0OiI97

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 296'

Reunião, realizada em 24/01/97,

RESOLVE:

Aprovar a alteração, conforme cronogramas:

1. Calendário Acadêmico para o ano de 1997;

2. Calendário para o 20  Vestibular de 1997.

Brasília, 28 de janeiro de 1997

JOÃO CLA UDIO TOD ORO V
Reitor

c.c.: todos os centros de custo

1•

Universidade de Brasilia
Diretoria de Administração Acadêmica

CALENDÁRIO ACADÊMICO - 1997

- PROPOSTA -PROPOSTA -

PRIMEIRO PRIMEIRO PERÍODO LETIVO - 1997
ATIVIDADE 	 PERÍODO

VESTIBULAR - Realização 	 04/01 a 06/01
MATRICULA - Realização 	 24/02 a 07/03
PERÍODO DE AULAS - Realização (99 dias letivos) 	 10/03 a 12/07

1°11997

DIAS LETIVOS

FERIADOS

10/02 - Carnaval (PONTO FACULTATIVO)
11/02 - Carnaval (PONTO FACULTATIVO)

Segundas-feiras 17 12/02 - Cinzas (PONTO FALTATlVO) - até ás 1200 horas)
Terças-feiras 18 27/03 - Quinta-Feira Santa - Endoenças (PONTO FACULTATIVO)
Quartas-feiras 17 28/03 - Paixão de Cristo
Quintas-feiras 15 21/04 - Tiradentes

Sextas-feiras 16 01/05 - Dia do Trabalho
Sábados 16 29/05 - Corpus Christi

Total 99 09/06 a 11/06 - Recesso Escolar 20  Vestibular /97

SEGUNDO PERÍODO LETIVO - 1997

ATIVIDADE LPERÍODO

VESTIBULAR - Realização 09/06 a 11/06

MATRÍCULA - Realização 29/07 a 08/08

PERíODO DE AULAS - Realização (101 dias letivos) 	 - 11/08 a 	08/12

2011997

DIAS LETIVOS FERIADOS

Segundas-feiras 18 28/10- Dia do Funcionário Público (PONTO FACULTATIVO)

Terças-feiras 16 15/11 - Proclamação da República do Brasil
Quartas-feiras 17 24/12 - Véspera de Natal (PONTO FACULTATIVO) - após às 14:00

horas
Quintas-feiras 17 25/12-Natal
Sextas-feiras 17 31112 - Véspera da Confraternização Universal (PONTO FACULTATIVO)

- a.ós às 14:00 horas

Sabados 16
-

Total[ 101 -

oosra cie caiencano i97 d,'m,r/aoCs ou 38

IÊW
UNIVERSIDADE DE BRASILIA - CnB
CE\TRC) DE SELECO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS - CESPE

EMCzo--_ 	.96 	BrasNia 19 de dezemro ce 1996

Dc Diretor co Centro ce Seeção e de Promoção ce Eventos - CESPE

Ao Decano ce Gracuac.ão

Em razão cos inumeros compromissos das equipes responsáveis pela

realização co PÁS e L 1 ° Vestibular 1997 e ainda, o significativo número de

servidores que estarão usufruindo fénas, vimos oropor a V.Sa. a alteração das datas

do calendário do 2,0 Vestibular de 1997, como a seguir:

# lnscnç.ão do Vestibular

de 07 a 11/04/97

# Habilidade Especifica

de 05 a 07/05/97

# Homologação co Vestibular

de 04 a 06/07/97

# Homologação de outros Estados : 10/06/97

# Provas do Vestibular 	 : de 09 a 11106197

Na certeza de que dessa 	ma teremos as condições ideais para•

olanejar melhor todas as atividades q 	envolvem a realização do Vestibular.

• . 'aguardamos a manifestação de V.Sa.

Atenciosamente,

INSTTI1JTO CENTRAL DE CIENCIAS-ICC

Telefones: (061) 348 2390/9Z14 - 349 6459
ALA NORTE - SALA B.SS 455 - SUBSOLO

FIE (061) 272 1484-347 1253-349 0709

CAMPUS UNIVERSITARIO DARCY RIBEIRO

Endereço Telegráfico: UNIVEMBRASILIA

o

ASA NORTE- BRASILIADF CEP 70910 900

CAIXA POSTAL 04521